PREFEITURA DE

SÃO PAULO
FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

TERMO ADITIVO N° 10 AO CONTRATO SF N° 02/2010

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO. por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO.

CONTRATADA: 	PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO: 	 Contratação 	de 	serviços 	de 	limpeza. 	conservação,

dedetização/desinsetização, desratização, limpeza de caixa d'água e

Copeiragem.

PROCESSO: 	2009-0.004.897-9

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, situada no Viaduto do

Chá n° 15— 120  andar, CNPJ n°46.392.130/0001-18, neste ato representada por sua Chefe do

Gabinete, Sra. KÉLVIA FROTA DE ALBUQUERQUE, e, de outro lado, a empresa PAINEIRAS

LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ n° 55.905.350/0001-99. situada na Avenida

Deputado Castro de Carvalho, n° 589. Vila Áurea, Poá - São Paulo. neste ato representada

conforme seus Estatutos, vêm, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO ao

Contrato SF n°02/2010, com fundamento na Lei Federal n°8.666/93.

1. Fica alterado o item 04 do Termo Aditivo n° 09 para constar o valor total estimado de RS

1.649.406,24 (um milhão seiscentos e quarenta e nove mil quatrocentos e seis reais e vinte e

quatro centavos), sendo para este exercício o valor estimado de R$ 1.374.505,20 (um milhão

trezentos e setenta e quatro mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos).

2. Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original e dos demais termos

aditivos, no que não colidirem com as disposições deste.

(1

PREFEITURA DE

SÃO PAULO
FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

E, por estarem ajustadas, firmam as partes, o presente instrumento, em três vias de

igual forma e teor, juntamente com as testemunhas abaixo,

São Paulo, 	de
em-4-1

de 2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DE ENVOLVIMENTO ONÔMICO
KÉLVIA FROTA DEALBUQ ERQUE

'Chefe de õabinete

PAINEIRAS/LIMPEZA E S 	1
Repre ntant

Nome:

7
Gerente

CPF: / // ./ 	r

OS GERAIS LTDA.

TESTEMUNHAS: 7) .
1

MARC4D0

2- 	 - (